
    

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
energii elektrycznej na potrzeby jednostek Powiatu Poznańskiego, Szpitala w Puszczykowie oraz Instytutu  

w Skrzynkach. 

 
Wasze pismo z dnia:   Znak:   Nasz znak:   Data:  

ZP.272.00029.2023  23.05.2023 r. 
l.dz.: ZP.ZD-00343/23  

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z  dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 

ZAPYTANIA i ODPOWIEDZI: 
Pytanie 1 – W celu zaproponowania korzystniejszej ceny, zwracamy się z prośbą o podział formularza ofertowego z ceną 
jednostkową na poszczególne lata. Wtedy zaproponowana cena może być korzystniejsza niż jedna uśredniona cena na lata 
2023-2024. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w Formularz ofertowy - Załącznik nr 1. Aktualny dokument stanowi załącznik do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 2 - Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, 
Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: a) danych: - adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki - 
numer NIP - numer REGON - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) - przeznaczenie punktu poboru - grupa 
taryfowa - kod PPE - roczny wolumen energii elektrycznej - numer licznika - numer aktualnie obowiązującej umowy - numer 
ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy - numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) - 
wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii 
elektrycznej b) dokumentów: - pełnomocnictwo - dokument nadania numeru NIP - dokument nadania numeru REGON - KRS 
lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do 
podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane, umożliwiające skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany Sprzedawcy 
energii elektrycznej. Dane dotyczące PPE Zamawiający przekaże Sprzedawcy w formie elektronicznej Excel, najpóźniej w dniu 
podpisania umowy. 
 
Pytanie 3 - Dotyczy zapisu §2 pkt 5 Zał. SWZ - Wzór Umowy Prosimy o dopisanie w umowie informacji jaka zostanie ustalona 
cena w zł/MWh. Usprawni to we późniejsze weryfikacje umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w §2 ust. 5 projektu umowy. 
 
Pytanie 4 - Dotyczy zapisu §2 pkt 11 Zał. SWZ -Wzór Umowy Wykonawca zwraca się o wykreślenie przedmiotowego zapisu, 
Zamawiający powinien być świadom, że Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy 
więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, 
które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez 
Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie 
wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane 
rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa 
cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. 
Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem 
nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do 
zakończenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w §2 ust. 11 projektu umowy. 
 
Pytanie 5 - Dotyczy zapisu §7 pkt 2 Zał. SWZ - Wzór Umowy Zwracamy uwagę na konieczność weryfikacji maksymalnej 
wartości brutto umowy. Jak Zamawiający ma zamiar dokonać tej czynności tj. czy Zamawiający wyznaczy osób , która będzie  
w stanie oszacować, że maksymalna wartość umowy została właśnie osiągnięta i poinformuje o tym fakcie Wykonawca? Kto 
przekaże tą informacje do OSD? 
Informujemy, iż zakończenie umowy sprzedaży w terminie innym niż ten, na który została zawarta musi zostać zaakceptowane 
i przyjęte przez OSD. Wnosimy o usuniecie zapisu, dotyczącego uzależnienia terminu zakończenia umowy od wyczerpania 
środków a jedynie podtrzymanie zapisu o rozwiązaniu umowy z dniem . .. . . . . . .. Informujemy, iż nie usunięcie powyższego 
zapisu skutkować będzie podniesieniem kosztów sprzedaży energii elektrycznej, ponieważ Wykonawca musi w cen energii 
wkalkulować ryzyko dotyczące wystąpienia okoliczności, o których mowa powyżej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w §7 ust. 2 projektu umowy. 
Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia. 
Za nadzorowanie zadania zadnia odpowiadać będą osoby wskazane w umowie.  



 
 
Pytanie 6 - Dotyczy zapisu §8 pkt 6,7,8 Zał. SWZ - Wzór Umowy Prosimy o zmianę terminu zgodnie z propozycją „ .. który nie 
może być krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia pisma Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w §8 ust. 6, 7, 8 projektu umowy. 
 
Pytanie 7 - Wobec postępowania na dostawę energii elektrycznej, Wykonawca wnosi o rozbicie w formularzu cenowym ceny 
jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata dostawy tj. możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy 
w 2023 r. oraz innej w 2024 r., wobec ustawy z dnia 27-10-2022r o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 
wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku lub dla podmiotów nieuprawnionych 
wobec obowiązku dokonywania przez Wykonawcę odpisu na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w Formularz ofertowy - Załącznik nr 1. Aktualny dokument stanowi załącznik do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 8 - Wnioskujemy o wykreślenie par. 10 ust. 1 pkt. 1. ze wzoru umowy. Informujemy, że gwarancja ceny energii 
obowiązuje na czas określony i nie ma możliwości przedłużenia umowy na tych samych warunkach cenowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w §10 ust. 1 pkt 1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„możliwość wydłużenia terminu wykonania Przedmiotu Zamówienia, na żądanie Zamawiającego, w razie niewykorzystania 
kwoty stanowiącej wartość Przedmiotu zamówienia z możliwością zmiany cen jednostokowych netto, na zasadach 
przewidzianych w § 11 umowy, stosowanych odpowiednio”. 
 
Pytanie 9 - Prosimy o dodanie do SWZ zapisu: „W przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa: stawki podatku 
akcyzowego na energię elektryczną, zawarte w umowie ceny ulegną zmianie stosownie do zmienionych przepisów”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił odpowiedź na niniejsze pytanie w dniu 23.05.2023 r. na stronie prowadzonego postępowania 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/760709. 
 
Pytanie 10 - Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił odpowiedź na niniejsze pytanie w dniu 23.05.2023 r. na stronie prowadzonego postępowania 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/760709. 
 
Pytanie 11 - W związku z obowiązywaniem Ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, w szczególności Art. 8 
ust. 1 wnioskujemy o wyłączenie z postępowania obiektów w grupie taryfowej G. Wyjaśniamy, że celu skorzystania z 
preferencyjnych stawek wynikających z w/w Ustawy Zamawiający musi zawrzeć umowę zgodnie z cennikiem taryfowym 
zatwierdzanym przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie widzi takiej konieczności. Zamawiający jest objęty ochroną jako odbiorca uprawniony w rozumieniu art. 2 pkt 
2 lit d ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 
elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku ( Dz. U. 2022, poz. 2243). Wymieniona ustawa nie zawiera 
wyłączeń co do jakichkolwiek taryf. 
 
Pytanie 12 - Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Oświadczenie JEDZ w postaci pliku *.xml 
Odpowiedź: 
Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania udostępnił wzór formularza JEDZ. Zamawiający nie przewiduje 
udostępnienia załączników w innej formie. 
Wykonawca ma możliwość samodzielnego stworzenia nowego dokument JEDZ za pomocą narzędzia ESPD. 
 
Ponadto Zamawiający, zmienia zapis w projekcie umowy: 
W §10 ust. 1 dodaje się pkt 7: 
7) zmianę cen jednostkowych w przypadku wprowadzenia mechanizmów ochrony dotyczących odbiorców energii elektrycznej 
przez władze państwowe, do wysokości cen niższych. 
Aktualny projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami wyznaczone zostają nowe terminy: 

 składania ofert – 13.06.2023 r. do godz. 11:00, 

 otwarcia ofert – 13.06.2023 r.  o godz. 11:15, 

 wniesienia wadium – 13.06.2023 r. do godz. 11:00,  

 związania ofertą – 08.09.2023 r. 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

 

 
Starostwo Powiatowe w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań         
tel. centrala (61) 8410-500, email: starostwo@powiat.poznan.pl  
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